
  

〒996-0033 新庄市下金沢町 15番 11号 Tel: 23-0197 / Fax: 23-0297 

 

わくわく letter 
レ タ ー 

   ■ 発行：新庄市生涯学習センター わくわく新庄 

第 3８号 
令和６年４月発行 

「わくわく新庄」は、新庄市から指定管理者に指定された 

(株)東北情報センターが管理・運営を行っております。 
 

このたび、わくわく新庄館長に就任いたしました齊藤 民義と申します。 

（株）東北情報センターが指定管理となってから１８年目を迎えますが、これもひとえ

に関係機関の皆様、利用者の皆様のご支援とご協力によるものと感謝申し上げます。 

また、日頃より、わくわく新庄をたくさんの方にご利用いただきありがとうございます。

ご利用頂いているサークルの皆様には、今年度も楽しく充実した活動が継続できるように

支援してまいります。また、新しく活動を考えている方には、今年度も裏面のような自主

事業を開催しておりますので、参加してみてはいかがでしょうか。今年度も幅広い年代の

皆様にご利用頂けるよう様々な工夫をしながら、地域の活動の場、憩いの場所となるよう

職員一同頑張って参ります。是非一度本館に足をお運びいただき体験してみてはいかがで

しょうか。                   わくわく新庄館長 齊藤 民義 

                                     

弊社が、平成１８年１２月から「わくわく新庄」の指定管理者と

して、施設の管理・運営に携わり、今年で１８年目を迎えます。 

これまで、利用者の皆様や関係者の皆様のおかげで、大きなトラ

ブルもなく運営できておりますことに、心より感謝申し上げます。 

これからも、これまで培ってきた経験やノウハウを活かしなが

ら、時代の変化等による多様なニーズに応えながら、利用者の皆様

の視点に立った事業展開を図ってまいります。 

これらの事業等を通して、微力ながら地域社会への貢献に寄与し

てまいりますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 (株)東北情報センター社長 土田 稔 

 新館長あいさつ 

wk wk 



 

 事 業 名 実施時期 時間 

1 
わくわく新庄囲碁教室 

(後援団体：日本棋院新庄支部) 

R6年 4/10～R7年 3/12 

(毎週水曜) 
17：30～19：00 

2 デジカメ写真教室【全６回】 
5/11(土)～ 

6/15日(土) 
14：00～16：00 

3 わくわく歌声タイム【全３回】 
5/15(水)・6/12(水) 

7/10(水) 
13：30～15：00 

4 新庄歴史さんぽ「新庄城築城と城下町の整備」 6/22(土) 10：30～16：00 

5  わくわく健康教室「ゼロトレ」 7/13(土) 
①13：00～14：30 

②15：00～16：30 

6 メイクレッスン講座【全 2回】 
8/3(土) 

11/16(土) 

①10：00～12：00 

②13：00～15：00 

7 夏休み子ども学習室 8/8(木)・8/9(金) 調整中 

8 第 25回 わくわく新庄フェスティバル 
9/7(土) 

   8(日) 

9：00～19：00 

9：00～12：00 

9 秋のデジカメ写真教室【全５回】 
9/14(土)～ 

10/12(土) 
14：00～16：00 

10 最上地方の不思議な伝説～七所明神巡り～ 10/4(金) 9：00～16：00 

11 第 24回 ラージボール卓球大会 10/27(日) 調整中 

12 そば打ち体験教室 12/7日(土) 10：00～14：00 

13 わくわく華道体験教室 12/21日(土) 13：00～15：00 

14 
第 42回 金沢町おさいど雪祭り大会 

（下金沢町若連との共催） 
1/25(土) 15：00～19：00 

わくわく新庄は SDGs の取り組みとして「質の高い教育をみんなに」 

多様な学習機会を提供できる生涯学習施設を目指し事業を進めていきたいと思います。 

 

 ✿ ✿ 令和６年度 自主事業計画 ✿ ✿ 

 

 個人情報収集同意書の提出について 

 

※上記内容は 、都合により変更 ・中止となる場合がありますのでご了承ください 。 

 

わくわく新庄の指定管理者である(株)東北情報センターがプライバシーマーク制度の認証資格を取得し

ていることから、各種自主事業にご参加いただく場合、個人情報収集の同意書をご提出していただきます。

あらかじめご了承ください。提出していただいた情報につきましては適切に取扱いいたします。 

※プライバシーマーク制度は、事業者の個人情報の取扱いが適切であるかを評価し、基準に適合した事

業者に"プライバシーマーク"の使用を認める制度です 


